
CULINARIA CHILE
Avenida Vitacura 5093, oficina 504, Vitacura

Ficha técnica

Especificaciones producto

Peso (g) 136 gr

Dimensiones (m) -

Temp. almacenamiento -18 ° C

Especificaciones del envase

Peso bruto (kg) 1900

Unidades por envase 14

Bolsas por envase 1

Dim externas (m) 24cm diámetro

Volumen (m3)

EAN13 08720726899635

Vida Útil

Congelado 12 meses

Refrigerado 48 hrs

Horneado -

Indicaciones de uso del producto (tiempos)

Descongelación 3 hrs a temp 
ambiente

Horneo -

Descripción

Cappuccino cheesecake, con queso crema de café, biscocho de chocolate, cubierto con crema batida; precortado en 14 piezas

Ingredientes

25% cream cheese (leche desnatada (LECHE), nata (LECHE), sal, bacterias de ácido láctico), azúcar, 16% nata (LECHE), harina de trigo (GLUTEN), 
4,3% leche entera (LECHE), huevo (HUEVO), mantequilla (LECHE), proteínas de la leche (LECHE), aceites vegetales (palma, colza), leche 
desnatada (LECHE), nata (LECHE), polvo de jarabe e glucosa, pasta de cacao, almidón (almidón de trigo (GLUTEN), almidón de maíz), 1,2% 
manteca de cacao, leche semi desnatada en polvo (LECHE), maltodextrina, dextrosa, estabilizante (E410 (goma garrofin), E401 (alginato sódico ), 
E466 (carboximetilcelulosa sódica)), cacao en polvo, sal, gelatina de vacuno, emulgente (E322 (lecitinas) (SOJA), E472c (mono y diglicéridos de 
ácidos grasos esterificados con ácido cítrico), E471 (monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos)), jarabe azúcar invertido, espesante (E413 
(goma de tragacanto), E415 (goma xantana)), corrector de acidez (E330 (ácido cítrico)), almidón de patata, conservador (E202 (sorbato potásico)), 
almidón modificado (almidón modificado de patata), gluten de trigo (GLUTEN), sal yodada, leche entera en polvo (LECHE), leche desnatada en 
polvo (LECHE), extracto de vainilla, aroma de vainilla, aroma natural de vainilla.

Valores nutricionales por 100g

Porción 136g

Energía (kCal) 393

Grasas (g) 27

De los cuales ácidos 
grasos saturados (g)

17

Carbohidratos(g) 32

De los azúcares(g) 24

Fibra alimentaria (g) 0,9

Proteína (g) 5,5

Sodio (g) 0,4

Cappuccino Cheesecake Código 4070

Fecha Doc 20-01-25

Alergenos

Gluten, Huevo, Soja, Leche
Trazas de: Frutos secos, Mostaza, Sésamo, 
Sulfitos, Altramuces
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